
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO Nº 264 DE 16 DE JUNHO DE 2023

Cria Comissão do 16º Prêmio Professor Por Excelência - 2023, e dá outras providências

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 92, I da Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO que o Prêmio Professor por Excelência é uma realização da Prefeitura de Corumbá, sob a
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação;

CONSIDERANDO que o Prêmio Professor por Excelência busca incentivar a participação das escolas municipais nos
projetos desenvolvidos em: Múltiplas Linguagens da Educação Infantil, Leituração do 1º ao 5º ano, Inovação Pedagógica 1º
ao 9º/ EJA; Educação Ambiental e Sustentabilidade; Práticas que Inspiram: Educação Física Escolar; Professor Destaque:
Tecnologias Educacionais; Educação Inclusiva em Foco.

R E S O L V E:

Art. 1º. Criar Comissão para acompanhar, analisar e encaminhar os projetos desenvolvidos nas unidades escolares à banca
avaliadora e dar outros encaminhamentos.

Parágrafo único. A Comissão de que trata o caput deste artigo encontra-se no Anexo Único desta Resolução.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 16 de junho de 2023

GENILSON CANAVARRO DE ABREU

Secretário Municipal de Educação

Portaria “P” Nº  09 de 01/01/2021

ANEXO ÚNICO

Membros da Comissão do “Prêmio Professor por Excelência”

NOME MATRÍCULA

Daniel Mendes da Silva Filho 12895

Jacy Auxiliadora Moraes de
Arruda 5429

Maria Aparecida Dias de Moura 2277

Mirane Franco dos Reis 3313

Presidente da Comissão do Prêmio Professor por
Excelência:

Maria Aparecida Dias de Moura

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: bee8a2c9



Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T05:55:47+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




